
Szanowni Państwo,
Podsumowując aktualny 
stan realizacji Programu In-
frastruktura i Środowisko 
chciałbym podziękować in-
stytucjom zaangażowanym 
we wdrażanie środowisko-
wych priorytetów Programu.
Specjalne wyrazy uznania należą się bene-
ficjentom, którzy włożyli wiele pracy i wy-
siłku, po to by ich praca została zwieńczo-
na pozyskaniem środków na realizację 
projektu. Tryb konkursowy jest najlepszym  
sposobem wyłaniania projektów – daje  
równe szanse wnioskodawcom na pozyska-
nie środków w zakresie ochrony środowiska  
i pozwala wyłonić najlepsze projekty. Zapew-
niam, że Ministerstwo Środowiska będzie ak-
tywnie wspierało wnioskodawców oraz benefi-
cjentów w przygotowaniu i realizacji projektów.

Stanisław Gawłowski
Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Środowiska

Środowisko Ministerstwo Środowiska podsumowuje wdrażanie POIiŚ w pierwszym półroczu 2009 roku

Zielone priorytety Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Prace przy realizacji I etapu „Gospodarka ściekowa na terenie Zielonej Góry”. 
Etap II zatwierdzony do dofinansowania z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko

Od 7 listopada 2008 r. do 6 lipca 2009 r.

➜	Ogłoszono 32 konkursy
➜	Beneficjenci złożyli 633 wnioski o dofinansowanie w trybie 

konkursowym i 23 wnioski o dofinansowanie dla projektów  
z „Listy projektów indywidualnych”

➜	141 beneficjentów otrzymało potwierdzenie o dofinansowa-
niu/decyzję Komisji Europejskiej/zatwierdzenie projektu na 
liście rankingowej

➜	Podpisano 73 umowy o dofinansowanie 
➜	Wartość całkowita projektów w podpisanych umowach 

wynosi 2 198 005 008 zł, w tym wartość dofinansowania  
ze środków UE wynosi 1 195 114 458 zł

➜	909 432 127 zł to wartość całkowita największego  
złożonego projektu 

➜	416 600 zł to wartość całkowita najmniejszego złożonego 
projektu

➜	Ministerstwo Środowiska zorganizowało 23 szkolenia  
dla potencjalnych beneficjentów, w których udział wzięło  
2 269 osób

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 
– bilans pierwszej połowy 2009 roku

Ministerstwo Środowiska  
pierwsze!
14 listopada 2008 r. została podpisana 
pierwsza umowa w ramach środowisko-
wych priorytetów Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko (POIiŚ). 
Była to równocześnie pierwsza umowa 
w całym Programie, który jest najwięk-
szym programem w historii Unii Euro-
pejskiej pod względem zakresu działań 
i środków przeznaczonych na jego reali-
zację. Także pierwsza decyzja Komisji 
Europejskiej dla dużego projektu (o war-
tości powyżej 25 mln euro) została wy-
dana jeszcze w 2008 roku dla przedsię-
wzięcia z sektora środowiska. 

Wdrażanie Programu
Ministerstwo Środowiska jest Instytu-
cją Pośredniczącą dla pierwszych pięciu 
priorytetów Programu. Projekty są wy-
bierane w dwóch trybach.

Tryb konkursowy
Największa liczba projektów jest wyła-
niana w konkursach. Do tej pory ogłoszo-
no 32 konkursy, w których beneficjenci 
złożyli 633 projekty o dofinansowanie  
o wartości przekraczającej 26 mld zł. 

Projekty indywidualne

Część środków zostanie rozdysponowa-
na na projekty wpisane na tzw. „Listę pro-
jektów indywidualnych”. „Lista” została 
utworzona, aby zarezerwować środki na 
realizację zadań strategicznych z punktu 
widzenia rozwoju cywilizacyjnego kraju 
lub bezpieczeństwa ekologicznego. Obec-
ność na liście nie gwarantuje dofinanso-
wania dla projektu. Beneficjenci, których 
projekty znajdują się na „Liście” są zobo-
wiązani do złożenia dokładnie takiej sa-
mej dokumentacji, jak beneficjenci, którzy 
startują w konkursach. „Lista projektów 
indywidualnych” jest aktualizowana co 
pół roku, co wiąże się z tym, że niektóre 
projekty mogą zostać usunięte, a nowe,  
po konsultacjach społecznych, mogą zo-
stać wpisane na listę. 23 beneficjentów, 
spośród 67 na „Liście”, już złożyło wyma-
ganą dokumentację na projekty o łącz-
nej wartości dofinansowania w wysoko-
ści 2,7 mld zł.

Potwierdzenia o dofinanso-
waniu
Przed podpisaniem umowy o dofinan-
sowanie, już po pozytywnym zakończe-
niu oceny wniosku, beneficjent otrzy-
muje potwierdzenie o dofinansowaniu  
z Ministerstwa Środowiska, a w przy-
padku projektów dużych (na dziś w sek-
torze środowiska są to projekty o war-

II priorytetu (gospodarka odpadami  
i ochrona powierzchni ziemi), III prio-
rytetu (zarządzanie zasobami i prze-
ciwdziałanie zagrożeniom środowiska)  
i V priorytetu (ochrona przyrody i kształ-
towanie postaw ekologicznych) Mini-
sterstwo Środowiska wydało 67 po-
twierdzeń o dofinansowaniu. Komisja 
Europejska wydała dwie decyzje dla  
dużych projektów. 

72 projekty zostały zatwierdzone na 
listach rankingowych w ramach IV prio-
rytetu (przedsięwzięcia dostosowujące 
przedsiębiorców do wymogów ochro-
ny środowiska). Daje to łącznie 141 
projektów zatwierdzonych do dofinan-
sowania.

Projekty zatwierdzone do dofinansowania

Pełna informacja odnośnie podpisanych umów i projektów  
jest dostępna na stronie:

www.mos.gov.pl/pois

źródło: Departament Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko w Ministerstwie 
Środowiska

Instytucje zaangażowane we wdrażanie  
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

źródło: Departament Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w Ministerstwie Środowiska

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 
– podział środków przeznaczonych na dofinanso-
wanie projektów w priorytetach środowiskowych

źródło: Departament Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
w Ministerstwie Środowiska

Publikacja sfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Informacje na temat środowiskowych priorytetów Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

www.mos.gov.pl/pois

Projekty zatwierdzone do  
dofinansowania i podpisane 
umowy – porównanie danych  
ze stycznia i czerwca 2009 r. 

źródło: Departament Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko w Ministerstwie Środowiska

Podpisano umowy dla  
połowy projektów zatwier-
dzonych do realizacji 

73 beneficjentów spośród tych, którzy 
otrzymali potwierdzenia o dofinansowa-
niu/decyzje KE lub ich projekty znalazły 
się na zatwierdzonych listach rankingo-
wych podpisało umowy o dofinansowa-
nie z Instytucjami Wdrażającymi. 

Wartość zakontraktowanego dofinanso-
wania z Unii Europejskiej w umowach  
z beneficjentami od początku roku wzro-
sła niemal osiemnastokrotnie – z pozio-
mu 67 mln zł w styczniu do wysokości  
1 195 mln zł na początku lipca 2009 r.

Departament Programu Operacyjnego  

Infrastruktura i Środowisko  

w Ministerstwie Środowiska

Dofinansowanie z Unii Europej-
skiej w umowach o dofinanso-
wanie – porównanie danych ze 
stycznia i czerwca 2009 r.

źródło: Departament Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowiska w Ministerstwie Środowiska

tości powyżej 25 mln euro) ostateczną 
decyzję w sprawie przyznania dofinanso-
wania wydaje Komisja Europejska (KE).  
Od czasu wydania pierwszych decyzji  
i podpisania pierwszych umów minęło nie-
spełna kilka miesięcy, a już dziś widać dy-
namiczny postęp we wdrażaniu Programu.
W połowie 2009 roku w ramach I prio-
rytetu (gospodarka wodno–ściekowa), 


